Bayerisches Landesamt fur
Statistik

L 133/2021/16/Z
Pressemitteilung Fiirth, den 1. Juni 2021

Neuerscheinungen im Mai 2021
des Bayerischen Landesamts flr Statistik

Die nachfolgend aufgefiihrten Publikationen des Bayerischen Landesamts fiir Statistik sind
im Mai 2021 neu erschienen und werden im Publikationsservice des Landesamts unter
www.statistik.bayern.de/produkte angeboten. Alle Statistischen Berichte stehen dort auch als
Datei zum kostenlosen Download zur Verfiigung, ebenso das Veréffentlichungsverzeichnis
2019 (www.statistik.bayern.de/mam/produkte/veroffentlichungen/z0000f.pdf).

Bestell- Titel Kleinste Perio- Angebotsform
Nr. Einheit dizitat und Preis*
710001 Bayern in Zahlen L m Heft 4,80 €
202105 ) . . o
Zeitschrift des Bayerischen Landesamts fiir Statistik
far Mai 2021 mit folgendem Inhalt: Jahres-
abonne-
ment 46,00 €

Kurzmitteilungen
= Ausgewabhlte aktuelle Statistikdaten in Kurztexten sowie
Tabellen und Graphiken R MesEEs
Beitrage aus der Statistik
= Integration neuer Datenquellen in die amtliche Statistik:
Web Scraping
= Rezession in Bayern im Jahr 2020
= Der Tourismusatlas — Eine neue interaktive Kartenanwen-
dung der Statistischen Amter des Bundes und der Lander

Historische Beitrage aus der Statistik
= 30 Jahre elektronische Datenverarbeitung in den
Statistischen Landesamtern

Bayerischer Zahlenspiegel
= Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen der amtlichen
Statistik mit Zeitreihen und aktuellen Monatszahlen

Neuerscheinungen

= Ubersicht der im Mai 2021 neu erschienenen
Publikationen

Nachdruck — auch auszugsweise — mit Quellenangabe erwiinscht.

Bayerisches Landesamt Stabsstelle Prasidialbiiro, Pressestelle www.statistik.bayern.de
fir Statistik Presse- und Offentlichkeitsarbeit Telefon: 0911 98208-6109
Ndrnberger Str. 95 Ndrnberger Str. 95 E-Mail: presse@statistik.bayern.de Offentliche Verkehrsmittel Fiirth:

90762 Furth 90762 Furth www.statistik.bayern.de/presse Haltestelle: Jakobinenstrale


http://www.statistik.bayern.de/produkte
https://www.statistik.bayern.de/mam/produkte/veroffentlichungen/z0000f.pdf

Bestell-
Nr.

A1900C
202000

B3203C
201800

B6200C
202000

B6300C
202000

C2901C
201651

C2901C
202051

C3200C
202000

D1201C
202103

E1101C
202103

E1200C
202103

E1300C
202103

E1500C
202000

Seite 2 von 4

Titel

Statistische Berichte
Bevdlkerung

Einblrgerungen in Bayern 2020

Hochschulen

Lehrerausbildung in Bayern Teil 3:
Fachwissenschaftliche Prifungen 2018/19

Rechtspflege

Tatigkeit der Sozialgerichte in Bayern 2020

Tatigkeit der Verwaltungsgerichte in Bayern 2020

Wachstumsstand und Ernte

Anbau von Gemiuse, Erdbeeren und Strauchbeeren
in Bayern 2016 Totalerhebung

Anbau von Gemiuse, Erdbeeren und Strauchbeeren
in Bayern 2020 Totalerhebung

Viehwirtschaft

Tierische Erzeugung in Bayern

Schlachtungen, Legehennenhaltung und Eiererzeugung

Gewerbeanzeigen

Gewerbeanzeigen in Bayern im Marz 2021

Produzierendes Gewerbe

Verarbeitendes Gewerbe in Bayern im Mérz 2021

(sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)

Index der Produktion fir das Verarbeitende Gewerbe in Bay-
ern im Marz 2021 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen

und Erden) Basisjahr 2015

Index des Auftragseingangs fur das Verarbeitende Gewerbe

in Bayern im Méarz 2021 Basisjahr 2015

Produktion des Verarbeitenden Gewerbes in Bayern 2020
(sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)

Kleinste
Einheit

Perio-
dizitat

4

4

Angebotsform
und Preis*

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**



Bestell-
Nr.

E2100C
202103

F2101C
202103

F2300C
202000

G1100C
202102

G1100C
202103

G1200C
202101

G3000C
202103

G41003
202103

G4300C
202102

G4300C
202103

H2100C
202101

H2100C
202102

L4500C
201600

M1301C
202104

M1302C
202104

Seite 3von 4

Titel

Baugewerbe

Bauhauptgewerbe in Bayern im Méarz 2021

Bautatigkeit

Baugenehmigungen in Bayern im Méarz 2021

Bautiberhang in Bayern am 31. Dezember 2020

Handel, Tourismus, Gastgewerbe

Umsatz und Beschéftigte im bayerischen Einzelhandel im
Februar 2021

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Einzelhandel im
Mérz 2021

Umsatz und Beschéftigte im bayerischen Kraftfahrzeug- und

GroRhandel im Januar 2021

Ausfuhr und Einfuhr Bayerns im Méarz 2021

Tourismus in Bayern im Méarz 2021

Umsatz und Beschéftigte im bayerischen Gastgewerbe im
Februar 2021

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Gastgewerbe im
Mérz 2021

Schiffsverkehr

Binnenschifffahrt in Bayern im Januar 2021

Binnenschifffahrt in Bayern im Februar 2021

Steuern

Einkommen der Personengesellschaften/ Gemeinschaften
in Bayern 2016

Preise und Preisindizes

Verbraucherpreisindex fiir Bayern
Monatliche Indexwerte von Januar 2015 bis April 2021

Verbraucherpreisindex fur Deutschland im April 2021

Kleinste
Einheit

G,Touri
Reg

Hafen

Hafen

Perio-
dizitat

Angebotsform
und Preis*

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei
Heft
Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**
17,60 €
kostenlos

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Heft

Datei

4,20 €
kostenlos



Seite 4 von 4

Bestell- .. Kleinste  Perio- Angebotsform
Nr. Einheit dizitdt und Preis*

Querschnittsveroffentlichung

Z30001 Gemeindedaten fir Bayern 2020 G j Heft 20,00 €
202000

Z3000A Gemeindedaten fir Bayern 2020 G j DVD 10,00 €
202000

Z3000P Gemeindedaten fir Bayern 2020 G j Paket 25,00 €
202000 (Heft und DVD)
Z3000G Gemeindedaten fir Bayern 2020 G j Datei 10,00 €
202000

Z4100G Kreisdaten fiir Bayern 2020 K j Datei kostenlos**
202000

*  Alle Preise zzgl. Versandkosten.

** Kostenpflichtiger Druck auf Anfrage mdglich.

Regionale bzw. sachliche Einheiten:

G = Gemeinden

K = Kreise

R = Regierungsbezirke

Reg = Regionen geméaR Landesentwicklungsprogramm Bayern (LEP) vom 01.09.2013, Anhang
4

L = Land

PlanReg = (Planungs-) Regionen

B = Bund

AnbGeb = Anbaugebiete

Hafen = Hafen

Hochsch = Hochschulen

SpielO = Spielorte

StandO = Standorte

Stimmkr = Stimmkreise

TouriReg = Tourismusregionen

Wabhlkr = Wahlkreis

ausgew = ausgewahlte Gemeinden

G

Periodizitat der Veroffentlichung

m = monatlich

Vj = vierteljghrlich
hj = halbjahrlich

j = jahrlich

nj = alle nJahre
unreg = unregelmalig
einm = einmalig
letztm = letztmalig

Auskunfte zu den Veréffentlichungen erteilt der Vertrieb unter:
Tel: 0911 98208-6311

Fax: 0911 98208-6638

E-Mail: vertrieb@statistik.bayern.de



mailto:vertrieb@statistik.bayern.de

