Pressemitteilung

133/2021/16/Z Fürth, den 1. Juni 2021

Neuerscheinungen im Mai 2021 des Bayerischen Landesamts für Statistik

Die nachfolgend aufgeführten Publikationen des Bayerischen Landesamts für Statistik sind im Mai 2021 neu erschienen und werden im Publikationsservice des Landesamts unter www.statistik.bayern.de/produkte angeboten. Alle Statistischen Berichte stehen dort auch als Datei zum kostenlosen Download zur Verfügung, ebenso das Veröffentlichungsverzeichnis 2019 (www.statistik.bayern.de/mam/produkte/veroffentlichungen/z0000f.pdf).

Bestell- Nr. Titel		Kleinste Einheit	Perio- dizität	Angebotsform und Preis*
Bayern in Zahlen Zeitschrift des Bayeris für Mai 2021 mit folge Kurzmitteilungen Ausgewählte aktuelle Tabellen und Graphik Beiträge aus der Stati Integration neuer Dat Web Scraping Rezession in Bayern Der Tourismusatlas – dung der Statistische Historische Beiträge a 30 Jahre elektronisch Statistischen Landes: Bayerischer Zahlensp Tabellen und Graphik	Statistikdaten in Kurztexten sowie n ik nquellen in die amtliche Statistik: n Jahr 2020 Eine neue interaktive Kartenanwen-Ämter des Bundes und der Länder seder Statistik Datenverarbeitung in den ntern egel n aus allen Bereichen der amtlichen und aktuellen Monatszahlen	L	m	Heft 4,80 € Jahres- abonne- ment 46,00 € Datei kostenlos

Bestell- Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Perio- dizität	Angebotsform und Preis*
	Statistische Berichte			
	Bevölkerung			
A1900C 202000	Einbürgerungen in Bayern 2020	K	j	Datei kostenlos**
	Hochschulen			
B3203C 201800	Lehrerausbildung in Bayern Teil 3: Fachwissenschaftliche Prüfungen 2018/19	L	j	Datei kostenlos**
	Rechtspflege			
B6200C 202000	Tätigkeit der Sozialgerichte in Bayern 2020	L	j	Datei kostenlos**
B6300C 202000	Tätigkeit der Verwaltungsgerichte in Bayern 2020	L	j	Datei kostenlos**
	Wachstumsstand und Ernte			
C2901C 201651	Anbau von Gemüse, Erdbeeren und Strauchbeeren in Bayern 2016 Totalerhebung	K	4j	Datei kostenlos**
C2901C 202051	Anbau von Gemüse, Erdbeeren und Strauchbeeren in Bayern 2020 Totalerhebung	K	4j	Datei kostenlos**
	Viehwirtschaft			
C3200C 202000	Tierische Erzeugung in Bayern Schlachtungen, Legehennenhaltung und Eiererzeugung	K	j	Datei kostenlos**
	Gewerbeanzeigen			
D1201C 202103	Gewerbeanzeigen in Bayern im März 2021	К	m	Datei kostenlos**
	Produzierendes Gewerbe			
E1101C 202103	Verarbeitendes Gewerbe in Bayern im März 2021 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)	К	m	Datei kostenlos**
E1200C 202103	Index der Produktion für das Verarbeitende Gewerbe in Bayern im März 2021 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden) Basisjahr 2015	L	m	Datei kostenlos**
E1300C 202103	Index des Auftragseingangs für das Verarbeitende Gewerbe in Bayern im März 2021 Basisjahr 2015	L	m	Datei kostenlos**
E1500C 202000	Produktion des Verarbeitenden Gewerbes in Bayern 2020 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)	L	j	Datei kostenlos**

Bestell- Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Perio- dizität	Angebotsform und Preis*
	Baugewerbe			
E2100C 202103	Bauhauptgewerbe in Bayern im März 2021	K	m	Datei kostenlos**
	Bautätigkeit			
F2101C 202103	Baugenehmigungen in Bayern im März 2021	K	m	Datei kostenlos**
F2300C 202000	Bauüberhang in Bayern am 31. Dezember 2020	K	j	Datei kostenlos**
	Handel, Tourismus, Gastgewerbe			
G1100C 202102	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Einzelhandel im Februar 2021	L	m	Datei kostenlos**
G1100C 202103	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Einzelhandel im März 2021	L	m	Datei kostenlos**
G1200C 202101	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Kraftfahrzeug- und Großhandel im Januar 2021	L	m	Datei kostenlos**
G3000C 202103	Ausfuhr und Einfuhr Bayerns im März 2021	L	m	Datei kostenlos**
G41003 202103	Tourismus in Bayern im März 2021	G,Touri Reg	m	Heft 17,60 € Datei kostenlos
G4300C 202102	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Gastgewerbe im Februar 2021	L	m	Datei kostenlos**
G4300C 202103	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Gastgewerbe im März 2021	L	m	Datei kostenlos**
	Schiffsverkehr			
H2100C 202101	Binnenschifffahrt in Bayern im Januar 2021	Häfen	m	Datei kostenlos**
H2100C 202102	Binnenschifffahrt in Bayern im Februar 2021	Häfen	m	Datei kostenlos**
	Steuern			
L4500C 201600	Einkommen der Personengesellschaften/ Gemeinschaften in Bayern 2016	K	j	Datei kostenlos**
	Preise und Preisindizes			
M1301C 202104	Verbraucherpreisindex für Bayern Monatliche Indexwerte von Januar 2015 bis April 2021	L	m	Datei kostenlos**
M1302C 202104	Verbraucherpreisindex für Deutschland im April 2021	В	m	Heft 4,20 € Datei kostenlos

Bestell- Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Perio- dizität	Angebotsform und Preis*	
Querschnittsveröffentlichung					
Z30001 202000	Gemeindedaten für Bayern 2020	G	j	Heft	20,00€
Z3000A 202000	Gemeindedaten für Bayern 2020	G	j	DVD	10,00€
Z3000P 202000	Gemeindedaten für Bayern 2020	G	j	Paket (Heft und	25,00 € I DVD)
Z3000G 202000	Gemeindedaten für Bayern 2020	G	j	Datei	10,00€
Z4100G	Kreisdaten für Bayern 2020	K	j	Datei kos	stenlos**

Regionale bzw. sachliche Einheiten:

G Gemeinden Κ Kreise

R Regierungsbezirke

Reg Regionen gemäß Landesentwicklungsprogramm Bayern (LEP) vom 01.09.2013, Anhang

Land

PlanReg (Planungs-) Regionen

= Bund

AnbGeb Anbaugebiete Häfen = Häfen = Hochschulen Hochsch SpielO = Spielorte StandO = Standorte Stimmkr = Stimmkreise TouriReg = Tourismusregionen

Wahlkr = Wahlkreis

= ausgewählte Gemeinden ausgew

202000

Periodizität der Veröffentlichung

monatlich m = vierteljährlich νj hj = halbjährlich jährlich = alle n Jahre nj unregelmäßig unreg = einm einmalig letztm letztmalig

Auskünfte zu den Veröffentlichungen erteilt der Vertrieb unter:

Tel: 0911 98208-6311 Fax: 0911 98208-6638

E-Mail: vertrieb@statistik.bayern.de

Alle Preise zzgl. Versandkosten.

^{**} Kostenpflichtiger Druck auf Anfrage möglich.